常総市シルバー人材センターは、県外、県内のセンターと同様、会員不足に困っています。
原因としては、会社等は定年延長が進み、市役所等も雇用が延長されていることがその要因
の一つであると考えています。例年どおりには運営されているものの、事業量拡大も計画ど
おりに進まない状況です。皆さん、お力をお貸しください。年金にもう少しの収入を望んで
いる方、お力をお貸しください。
　特に、刈払機を使用できる方、庭木に興味のある方急募中です。通常では収入につながる
とは思えない「草取り」をしてみようと思う方も急募中です。
　常総市シルバー人材センターは、会員の安全を優先に、無理な就業を控え、安全第一にお
客様の期待にお応えできますよう心掛け努めています。市民の皆さま方からの入会を心待ち
にしています。どうぞよろしくお願い申し上げます。

令和元年度総会開催 予算や規定改正、役員改選決まる

 　６月18日、生涯学習センターを会場に、委任状を含め240
名参加のもと、定時総会が開催されました。事業計画及び総
事業費206,189千円の収支予算、前年度の事業報告並びに収
支決算、表彰規程の一部改正が承認されました。また、任期
２年の役員改選も行われ、理事11名、監事２名が選出され、
総会後に行われた理事会において神達岳志氏（常総市長）が
理事長に再選されました。

功労者表彰

　総会開催に合わせて、役員及び会員功労者表彰が行わ
れました。今回で理事を退任する山口一男氏は、理事４
期８年、当センターの発展に寄与した功績、当日出席さ
れた方々は（写真左２番目から山口一男氏、戸村嘉矩氏、
中村長央氏、中野軍治氏、鈴木輝夫氏、柿﨑敬吉氏、鶴
見節子氏）就業活動を通じセンターの発展及び業績が特
に顕著であると認められたものです。
　今回の表彰を機に、益々元気に、そして心と体の健康
のため、頑張っていただきたいと思います。

水海道地区の清掃ボランティア予定

毎年恒例となりました「常総きぬ川花火大会」翌日の清掃奉仕作業を行います。
日　　時　令和元年８月 12 日 ( 月 ) 午前６時から　※雨天決行
　　　　　（花火大会順延の場合も大会の翌日となります）
集合場所　橋本運動場 ( 八間堀水門付近 )
持 ち 物　軍手・帽子・その他

問合せは､事務局まで
☎22-2588

令和元年　夏季号

シニアになっても仲間をつくることで前向きに

何歳になっても何かをやろうとする気持ちが大切
　私たちは、一般家庭、工場敷地内、寺院などの草取りや清掃が
主な仕事です。１人で作業をすることはないので、仲間と一緒に
楽しく作業をしています。終わった後、お客様の喜ぶ顔を見たり
感謝されることが一番の励みとなっています。
　この年齢で仕事が出来ることを有り難く感じ、体調管理を心掛
け、これからも続けて行きたいと思います。

清掃作業（小林・荒木・市原会員）

除草作業（根本・瀧沢会員）

　私たちは、畑や空き地、工場敷地内の除草をしています。刈
払機などで作業しますが、最近は、空き地除草作業が多く、夏
場には背丈以上に伸びたところもあります。作業前は気が重い
が、仕事モードに気持ちを切り替え、「やってやるぞ！」との
気合で頑張っています。身体を動かすことが健康維持につなが
り、年金に加え、毎月の配分金（賃金）のおかげで大好きな趣
味も続けられています。

シルバー会員の声

 　約10年前からシルバーさんにお世話になっています。現
在は東京に住んでいるため、所有している現地になかなか
行くことができません。就業前と就業後の写真を送ってい
ただくため、きれいになった様子を見ると感謝しかありま
せん。（都内に住む箙さんの声）

作  業  後作  業  前 作  業  後作  業  前

利用者様の声

常総市シルバー人材センター　☎２２－２５８８

会
員
急
募

　高齢で足腰が痛くなり、狭い範囲の草取りもできなく
なりました。センターさんは草取りもやっていただける
と聞き、早速お願いしたところ、いい方々が作業してく
ださいました。芝の中の小さな草まで丁寧に取って頂き、
本当に助かっています。今後も、利用していきたいと思
います。（水海道橋本町・渡辺さんの声）

入 会 の 条 件

 　今、会員が大変不足しております。自分に
も出来そうだ、また出来るかわからないがど
んなことをするのか知りたいなど…。
少しでも興味がありましたらご連絡下さい。

　○刈払機により草刈り作業
　〇植木剪定・生垣刈込作業
　〇手取りによる草刈・清掃作業
　〇襖・障子・網戸張え作業
　〇公共施設の管理・受付
　〇企業の屋内外作業

★市内在住
★概ね、60歳以上
★健康で働く意欲のある方
★未経験の方でも、大歓迎

作  業  後作  業  前 作  業  後作  業  前